
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО КОНСТИТУЦИОННОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ, 
ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ, 

ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2024 года г.Абакан №12/1/67 

О назначении на должность Уполномоченного по правам человека в 
Республике Хакасия 

Рассмотрев кандидатуру Могилиной Светланы Викторовны на 
должность Уполномоченного по правам человека в Республике Хакасия, 
согласованную с Уполномоченным по правам человека в Российской 
Федерации (письмо от 21 октября 2024 года № ТМ 85080-83), 

комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному 
законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку 

Р Е Ш И Л :  

1. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос о назначении на должность Уполномоченного по правам 
человека в Республике Хакасия в повестку дня пятнадцатой сессии 
Верховного Совета Республики Хакасия. 

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
постановление Верховного Совета Республики Хакасия «О назначении на 
должность Уполномоченного по правам человека в Республике Хакасия» и 
назначить Могилину Светлану Викторовну на должность Уполномоченного 
по правам человека в Республике Хакасия. 

Председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по конституционному законодательству, 
государственному строительству, 
законности и правопорядку \ ?/Т.Н. Елистратова 

кЗЗ 1 Ь2 </ 4S 


